
ROMÂNIA                                                             
JUDEŢUL CĂLĂRAŞI                                                
CONSILIUL JUDEŢEAN CĂLĂRAŞI

HOTĂRÂRE
pentru modificarea Hotărârii nr. 102/2015 privind transmiterea imobilului reprezentând

 Centrul de Afaceri Călăraşi din administrarea Centrului Cultural Judeţean Călăraşi
 în folosinţa gratuită a Biroului Regional pentru Cooperare Transfrontalieră

 pentru Graniţa România–Bulgaria

           Consiliul Judeţean Călăraşi, întrunit în şedinţa ordinară din 26.03.2020,
           Având în vedere:
           -  raportul Direcţiei Economice, înregistrat sub nr. 2190 din 04.02.2020;
           - avizul Comisiei de Studii, Prognoze Economico - Sociale, Buget - Finanţe şi Administrarea
Domeniului Public şi Privat al Judeţului;
           - prevederile contractului de transmitere în folosin ă gratuită a unui imobil proprietate publică aț
Jude ului Călăra i nr. 14249/11000/07.10.2015, cu modificările şi completările ulterioare; ț ș
           - prevederile procesului - verbal de predare–primire a imobilului reprezentând Centrul de Afaceri
Călăra i aflat în domeniul public al Jude ului Călăra i nr. 14249/11000/07.10.2015;ș ț ș
           - prevederile Hotărârii Consiliului Jude ean Călăra i nr. 102 din 29.07.2015 privind transmitereaț ș
imobilului  reprezentând  Centrul  de  Afaceri  Călăraşi  din  administrarea  Centrului  Cultural  Judeţean
Călăraşi,  în  folosinţa  gratuită  a  Biroului  Regional  pentru  Cooperare  Transfrontalieră  pentru  Graniţa
România–Bulgaria; 
           - prevederile art. 8 alin. (4) din Legea 315/2004 privind dezvoltarea regională în România, cu
modificările şi completările ulterioare;

     - prevederile art. 879 alin. (2) şi art. 880 alin. (1) din Codul Civil, adoptat prin Legea nr. 287/2009,
republicat, cu modificările şi completările ulterioare;         
            - prevederile art. 75 alin. (1) lit. b), art. 87 alin. (5), art. 108 lit. a), art. 173 alin. (1) lit. c), alin (4)
lit.  a) i art.  299 din Ordonanţa de urgenţă a Guvernului nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cuș
modificările şi completările ulterioare; 
           În temeiul art. 196 alin. (1) lit. a) din Ordonanţa de urgenţă a Guvernului nr. 57/2019 privind Codul
administrativ, cu modificările şi completările ulterioare,

HOTĂRĂŞTE:
 Art. I. – Se aprobă modificarea alineatului (2) al articolului 1 din Hotărârea Consiliului Judeţean

Călăraşi nr. 102 din 29.07.2015 privind transmiterea imobilului reprezentând Centrul de Afaceri Călăraşi
din administrarea Centrului Cultural Judeţean Călăraşi, în folosinţa gratuită a Biroului Regional pentru
Cooperare Transfrontalieră pentru Graniţa România–Bulgaria, cu modificările şi completările ulterioare,
după cum urmează:

„(2) Datele de identificare ale Centrului de Afaceri Călăraşi, sunt: suprafaţa de teren de 1928
m² din care suprafaţă construită de 329 m², identificat prin Cartea funciară nr. 24918 i număr cadastralș
24918 aflat  în  domeniul  public  al  judeţului  Călăraşi,  conform Anexei  care  face  parte  integrantă  din
prezenta hotărâre.”.

     Art.  II.  –  Se aprobă modificarea Anexei Hotărârii Consiliului  Judeţean Călăraşi  nr. 102 din
29.07.2015, conform Anexei care face parte integrantă din prezenta hotărâre.

     Art. III. – La data intrării în vigoare a prezentei, Anexa Hotărârii Consiliului Judeţean Călăraşi nr.
102 din 29.07.2015 se înlocuieşte cu Anexa prezentei hotărâri. 
          Secretarul General al Judeţului, prin Compartimentul Cancelarie Consiliu şi Editare Monitor
Oficial, va comunica prezenta hotărâre celor interesaţi.
   PREŞEDINTE,                                                                          
 ec. Vasile ILIUŢĂ                                  CONTRASEMNEAZĂ,               
                                                                                                          SECRETARUL GENERAL AL JUDEŢULUI,
                                                                                                                                      Emil MU ATȘ

Nr. 42                                                                                              
Adoptată la Călăraşi
Astăzi   26.03.2020 

Întocmit, redactat:
CONSILIER, ec. Cristina BOBOC


	HOTĂRÂRE

